
 

Mikkelin kaupunki 
Asuminen ja toimintaympäristö 
Rakennusvalvonta 

 KUULUTUS 
Viranhaltijoiden päätökset  
 

1 (2) 

 

Laitettu nähtäville  
24.03.2026 

  
 

 

 

 

 

Lupatunnus Lupatyyppi Päätös Rakennuspaikka Toimenpide 

491-2026-74 Rakentamislupa 

sijoittamiseen ja to-

teuttamiseen 

Myönnetty 491-505-12-15  

Pajulahdentie 17  

52830 SUOMENNIEMI 

Lyytikkälän talomuseon pääraken-

nuksen julkisivujen värimuutos ja 

vesikaton materiaalimuutos. Lisäksi 

riihen ja riista-aittojen vesikaton mate-

riaalimuutokset. 

491-2026-75 Rakentamislupa 

sijoittamiseen ja to-

teuttamiseen 

Myönnetty 491-20-23-3  

Insinöörinkatu 8  

50150 MIKKELI 

Teollisuusrakennuksen sisätilamuu-

tokset 

491-2026-77 Rakentamislupa 

sijoittamiseen ja to-

teuttamiseen 

Myönnetty 491-501-2-17  

Virontie 270  

52830 SUOMENNIEMI 

Lomarakennus  ja jätevesijärjestelmä. 

 
Lupia yhteensä: 3 
 

 
Kuulutus ja päätös on julkaistu Mikkelin kaupungin verkkosivuilla 24.03.2026. Tiedoksisaannin katsotaan tapahtuneen seitsemäntenä 
päivänä päätöksen julkaisemisajankohdasta.  
 
Päätös on nähtävillä 30.04.2026 asti yleisessä tietoverkossa osoitteessa www.mikkeli.fi, kuulutukset.  
 
Mahdollinen oikaisuvaatimus on tehtävä 30 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista. Muutoksenhakuaika päättyy 30.04.2026. Pää-
tös on lainvoimainen muutoksenhakuajan jälkeen, mikäli päätöksestä ei tehdä oikaisuvaatimusta. 
 
 
MUUTOKSENHAKUOHJEET 
 
OIKAISUVAATIMUS (Rakentamislaki 178-183 §) 
 
Tähän päätökseen ei voi hakea muutosta valittamalla. Päätökseen tyytymättömällä on oikeus saada asia Mikkelin kaupungin lupa- ja 
valvontajaoston käsiteltäväksi oikaisuvaatimuksella. Oikeus vaatimuksen tekemiseen määräytyy alla lueteltujen perusteiden mukaisesti. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus rakentamisluvasta asemakaava-alueella, asemakaava-alueen ulkopuolella sijaitsevaan sellaiseen rakennuspaik-
kaan kohdistuvasta rakentamisluvasta, johon ei sovelleta suunnittelutarvealuetta koskevia säännöksiä, sekä erillisellä päätöksellä rat-
kaistavasta sijoittamisluvasta näillä alueilla on viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön ja muun alueen omistajalla ja haltijalla; sellai-
sen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa; 
sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa; kunnalla; naapurikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun 
päätös vaikuttaa; sekä museoviranomaisella, jos päätös koskee kaavan tai lain nojalla suojeltua rakennuskohdetta.  
 
Lisäksi oikaisuvaatimusoikeus on Lupa‑ ja valvontavirastolla, museoviranomaisella ja toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, 
jonka toimialaan kuuluu kulttuuriperinnön vaaliminen tai rakennetun ympäristön laatuun vaikuttaminen, jos rakentaminen merkitsee pur-
kamislupaa edellyttävän, kaavan tai lain nojalla suojellun taikka muun historiallisesti tai rakennustaiteellisesti arvokkaan rakennuksen 
purkamista. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus on lisäksi toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka tarkoituksena on ympäristön-, terveyden- tai 
luonnonsuojelun edistäminen, jos rakentamislupa koskee rakennusta hankkeessa, johon sovelletaan ympäristövaikutusten arviointime-
nettelystä annettua lakia. 
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Oikaisuvaatimusoikeus poikkeamisluvasta sekä rakentamisluvasta, johon sovelletaan suunnittelutarvealuetta koskevia säännöksiä, on 
viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla; sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja hal-
tijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa; sillä, jonka asumiseen, työntekoon tai muihin 
oloihin hanke voi huomattavasti vaikuttaa; sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa; kunnalla; naa-
purikunnalla, jonka maankäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa; toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhteisöllä, jonka toimialaan 
kuuluu luonnon- tai ympäristönsuojelun edistäminen tai kulttuuriperinnön vaaliminen taikka elinympäristön laatuun muutoin vaikuttami-
nen sekä muulla viranomaisella toimialaansa kuuluvissa asioissa. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus erillisellä päätöksellä ratkaistavasta toteuttamisluvasta on viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun 
alueen omistajalla ja haltijalla; sellaisen kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun käyttämi-
seen päätös voi olennaisesti vaikuttaa; sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa; kunnalla sekä mu-
seoviranomaisella, jos päätös koskee kaavan tai lain nojalla suojeltua rakentamista. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus purkamisluvasta on viereisen tai vastapäätä olevan kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla; sellaisen 
kiinteistön tai muun alueen omistajalla ja haltijalla, jonka rakentamiseen tai muuhun käyttämiseen päätös voi olennaisesti vaikuttaa; sillä, 
jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa sekä kunnalla. 
 
Lisäksi oikaisuvaatimusoikeus on Lupa‑ ja valvontavirastolla, museoviranomaisella sekä toimialueellaan sellaisella rekisteröidyllä yhtei-
söllä, jonka toimialaan kuuluu kulttuuriperinnön vaaliminen tai rakennetun ympäristön laatuun vaikuttaminen, jos päätös koskee kaavan 
tai lain nojalla suojellun taikka muun historiallisesti tai rakennustaiteellisesti arvokkaan rakennuksen purkamista. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus maisematyöluvasta on sillä, jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa; kunnan jä-
senellä; kunnalla; naapurikunnalla, jonka alueidenkäytön suunnitteluun päätös vaikuttaa sekä muulla viranomaisella toimialaansa kuulu-
vissa asioissa. 
 
Oikaisuvaatimus on osoitettava Mikkelin kaupungin lupa- ja valvontajaostolle ja tehtävä kirjallisesti 30 päivän kuluessa päätöksen tie-
doksi saamisesta ennen virka-ajan päättymistä kello 15.00. 
 
Oikaisuvaatimus toimitetaan postitse osoitteella:  
Mikkelin kaupunki/kirjaamo  
Raatihuoneenkatu 8-10  
50100 MIKKELI  
tai sähköpostitse: kirjaamo(at)mikkeli.fi  
 
Nämä päätökset on kuulutettu 24.03.2026 ja niiden katsotaan tulleen asianosaisten tietoon 7 päivän kuluessa kuuluttamisesta.  
Muutoksenhakuaika päättyy 30.04.2026 kello 15.00. 
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Rakennuspaikka 

491-505-12-15 
Pinta-ala 10890.0  
 
Pajulahdentie 17 
52830 SUOMENNIEMI 
 
Kaava Ei kaavaa 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus  
Kaavanmukainen rakennusoikeus 0.0 k-m2 
 
Kerrosalat: 
Rakennettu 1220.0 k-m2 
Vireillä 0.0 k-m2 
   
 

Toimenpide Kaavan tai lain nojalla suojellun taikka historiallisesti tai rakennustaiteellisesti  arvokkaan rakennuksen 
korjaaminen tai muuttaminen 
 
Lyytikkälän talomuseon päärakennuksen julkisivujen värimuutos ja vesikaton materiaalimuutos. Lisäksi 
riihen ja riista-aittojen vesikaton materiaalimuutokset.  
 
Muu muutostyö 
Luvan rakennus PRT Käyttötarkoitus Kokonaisala Kerrosala Tilavuus 
1 101694309K Omakotitalot 181.0 181.0 513.0 
2 104264592X Talousrakennukset 40.0 40.0 100.0 
3 104264577E Talousrakennukset 55.0 55.0 130.0 
 
 
Vaativuusluokka: Poikkeuksellisen vaativa 
 

 
Lausunnot 
             
 

Lupa- ja valvontavirasto 
13.03.2026 

Lausunto Lyytikkälän talomuseon rakennusten korjaustöistä; 
Suomenniemi, Mikkeli 
 
Mikkelin kaupunki on pyytänyt Lupa- ja valvontavirastolta lausuntoa 
Lausuntoa Lyytikkälän talomuseon rakennusten korjaustöistä 11.3.2026 
mennessä. Lupa- ja valvontaviraston esittelijän väärin kirjaaman 
päivämäärän vuoksi lausunto myöhästyi kaksi päivää. 
Lausuntopyyntö koskee Lyytikkälän talomuseon päärakennuksen 
julkisivujen värityksen muuttamista ja vesikatteen muuttamista päreestä 
laudaksi sekä riihen ja aittarakennuksen (iso ja pieni riista-aitta) katteen 
muuttamista päreestä kolmiorimahuovaksi. 
 
Lyytikkälän talonpoikaistila 
Mikkelissä entisen Suomenniemen kunnan eteläosassa sijaitseva 
Lyytikkälä on tyypillinen Kaakkois-Suomen talonpoikainen suurtila, jossa 
isännyys on siirtynyt sukupolvelta toiselle samassa suvussa. Lyytikkälä 
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toimi 1700-luvulla ratsutilan aputilana, nousi suurtilaksi ja lunastettiin 
perintötilaksi 1800-luvun loppupuolella. Vuodesta 1722 saakka saman 
suvun hallussa ollut tila myytiin Museovirastolle 1984. 
Lyytikkälä on harvinainen ja arvokas esimerkki kansanomaisesta 
elämäntavasta ja työympäristöstä. Lyytikkälän talonpoikaistila kuuluu 
valtakunnallisesti merkittäviin rakennetun kulttuuriympäristön kohteisiin 
(RKY 2009 -inventointi, Museovirasto). Museovirasto kunnosti 1980-
luvulla tilan rakennukset 1950-luvun asuun perinteisiä työtapoja ja -
tekniikoita sekä rakennusaineita käyttäen. Lyytikkälän tila on suojeltu 
valtion rakennusten suojelusta annetulla asetuksella. (Lähteet: 
Valtakunnallisesti merkittävät rakennetut kulttuuriympäristöt RKY / 
Museovirasto; Etelä-Savon kulttuuriperintötietokanta ESKU). 
 
Lupa- ja valvontaviraston huomiot 
Päärakennuksen osalta muutosten perusteena on palauttaa rakennuksen 
alkuperäinen vesikate sekä 1800-luvun värimaailma. Aittojen 
vesikattomuutosta ei Lupa- ja valvontavirastolle esitetyssä aineistossa 
perustella. Lupa- ja valvontavirastolla ei ole huomautettavaa 
korjaustoimenpiteistä sinänsä, mutta katsoo, että ne tulisi perustella ja 
tarkastella niiden suhdetta aiemmin tehtyyn restaurointiin ja sen 
periaatteisiin. 
Itse tilakeskuksen alueelle ei ole laadittu kuntakaavaa, joten siellä on 
voimassa EteläSavon maakuntakaava (päivitetty 2016), jossa tila on 
osoitettu Kulttuuriympäristön ja/tai maiseman vaalimisen kannalta 
valtakunnallisesti merkittäväksi alueeksi (maV 8.578 Lyytikkälän 
talonpoikaistila).  
 
RKY-inventoinnin ja maakuntakaavan maV-alue ulottuvat Kuolimon 
järveen, jonka rantaalueet kuuluvat oikeusvaikutteiseen Kuolimo-
Hanhijärvi -alueen rantayleiskaavaan (vahvistettu 2000). Mikkelin 
kaupungin olisi hyvä tarkistaa sijoittuuko kyseiselle rantaalueelle sellaisia 
Lyytikkälän tilaan liittyviä arvoja, joita olisi syytä huomioida 
rantayleiskaavassa. 
 

Museovirasto 10.03.2026 MIKKELI, Lyytikkälän talomuseon päärakennuksen julkisivujen 
värimuutos ja vesikaton materiaalimuutos sekä kahden piharakennuksen 
vesikaton materiaalimuutos 
 
Mikkelin rakennusvalvonta on pyytänyt Museovirastolta lausuntoa 
seuraavan sisältöistä rakentamislupaa koskien: Lyytikkälän talomuseon 
päärakennuksen (001) julkisivujen värimuutos väritutkimuksen 
perusteella ja vesikaton materiaalimuutos kestävämmäksi materiaaliksi. 
Lisäksi kahden piharakennuksen vesikaton materiaalimuutokset. 
Piharakennukset ovat riihi (017), iso riista-aitta (018) ja pieni riista-aitta 
(019). 
 
Lausuntopyynnön liitteenä ovat hankkeeseen liittyvät 
pääpiirustusasiakirjat (13 kpl). 
 
Lausunto 
Museovirasto on osallistunut hankkeen valmisteluun ja 
korjaussuunnittelun ohjaukseen suunnitteluvaiheessa eikä 
pääpiirustuksista ole huomauttamista. Suunnitelmissa esitetyn lisäksi 
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Museovirasto katsoo, että jos esimerkiksi puumateriaalin saatavuuden 
osalta tulee haasteita, hyvään lopputulokseen päästään myös 
vaihtoehtoisella vesikatteen puumateriaalilla, enintään 225 mm leveällä 
mäntylaudalla, kun lopputuloksen teknisestä toimivuudesta ja 
kestävyydestä varmistutaan. 
 
Lyytikkälässä tyypilliset haapapuiset pärekatot ovat osoittautuneet liian 
lyhytikäisiksi suuren rakennuskokonaisuuden säilymisen varmistamiseen. 
Tästä syystä on harkittu tarpeelliseksi siirtyä lautakatteeseen Lyytikkälän 
arvokkaan rakennuskokonaisuuden pitkäaikaisen säilymisen 
turvaamiseksi. 
 
Kohteen kuvaus 
Lyytikkälä, Mikkeli (entinen Suomenniemen kunta) 
 
Lyytikkälä oli 1900-luvun alkupuolella Suomenniemen pitäjän suurtiloja, 
jonka pinta-ala oli lähes 400 ha. Kohde on säilyttänyt alkuperäisen 
asunsa ainutlaatuisen hyvin, ja se on harvinainen esimerkki 
kansanomaisesta elämäntavasta ja työympäristöstä. Lyytikkälä on 
tyypillinen Kaakkois-Suomen talonpoikainen suurtila, jonka isännyys 
pysyi yli 250 vuotta samassa suvussa. Tämän ansiosta tilan rakennukset 
ja sisätilat kalusteineen ovat säilyneet ilman suuria muutoksia. 
Lyytikkälän asuin- ja piharakennukset muodostavat laajalla peltoaukealla 
tiiviin kokonaisuuden ryhmittyen säännöllisesti pihapiirin ympärille. 
 
Tilan hirsirakenteinen päärakennus on vuodelta 1867, ja sen 
ominaispiirteenä on ikkunoiden yläpuolella oleva korkea "otsa". 
Kuusiruutuisten ikkunoiden ylimmissä ruuduissa on käytetty värillistä 
lasia, jonka arvellaan olevan samaa alkuperää kuin Suomenniemen 
kirkon värilliset ikkunalasit. 
 
Tilakokonaisuuteen kuuluu 20 rakennusta, joista vanhimmat ovat 1770-
luvulta. Pihapiirin pohjoissivulla on pitkä aittarivistö ja itäsivua reunustavat 
talli- ja liiterirakennus sekä komea lohkokivinavetta. Pihapiiriin on 
kuulunut myös ryytimaa, vihannestarha ja laaja omenapuutarha. 
Lyytikkälän tilakokonaisuuden kulttuurihistoriallinen arvo on ollut tiedossa 
jo 1950-luvulta lähtien, ja 1960-luvulla tilan rakennukset tutkittiin ja 
dokumentoitiin huolellisesti. Lyytikkälän suku myi tilan irtaimistoineen 
Museovirastolle vuonna 1984, jonka jälkeen kohde päätettiin kunnostaa 
1950-luvun asuun. 
 
Lyytikkälän tilan ainutlaatuisuutta lisää se, että lähes kaikissa pihapiirin 
rakennuksissa on säilytetty haapapuinen pärekatto, mutta niiden 
kunnossapito vaatii säännöllistä huoltoa, paikkausta ja uusimista. 
 

 
Hakemuksen liitteet 

Asemapiirros 
Päärakennuksen julkisivupiirustus 
Päärakennuksen leikkauspiirustus 
Päärakennuksen pohjapiirustus 
Todistus hallintaoikeudesta 
Muu pätevyystodistus 
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Valtakirja 
Päärakennuksen Julkisivuote 
Päärakennuksen katon detaljit 
Jäljennös myönnetyistä lainhuudoista 
Karttaote 
 Julkisivupiirustus 
Leikkauspiirustus 
Pohjapiirustus 
Kosteudenhallintaselvitys ja/tai -suunnitelma 
Lausunto: Museovirasto 
Lausunto: LVV 

 
Suunnittelutehtävä ja suunnittelijat  
   
 
 
 

          
Lisäselvitykset ja poikkeukset 

Naapureiden kuuleminen hankkeen sijainnista ja vähäisyydestä johtuen on tarpeetonta (RakL 63). 
 
Päätös 

Myönnetty 
Rakentamislupa myönnetään kulttuuriympäristön ja maiseman vaalimisen kannalta valtakunnallisesti 
merkittävällä alueella sijaitsevien rakennusten korjaustöiden toteuttamiseen päätöksen liitteinä olevien 
pääpiirustusten ja selvitysten mukaisesti. 
 

Päätöksen perustelu  
 
 
Sijoittamisen edellytyksenä alueella, jolla ei ole asemakaavaa RakL 45 §:n mukaisesti on, että: 1) 
rakennuspaikka on kooltaan vähintään 1 000 neliömetriä; 2) rakennuspaikalla ei ole tulvan, sortuman 
tai vyörymän vaaraa; 3) rakennukset voidaan sijoittaa vähintään neljän metrin etäisyydelle kiinteistön 
rajasta ottaen lisäksi huomioon liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 44 §:ssä tarkoitettu 
suoja-alueen ja 45 §:ssä tarkoitettu näkemäalue, ratalain 37 §:ssä tarkoitettu suoja-alue ja 38 §:ssä 
tarkoitettu näkemäalue sekä tarve ilmailulain (864/2014) 158 §:ssä tarkoitetulle lentoesteluvalle. 
 
Rakentamishankkeen toteuttamisen edellytyksenä on, että rakentamishanke täyttää 29–41 §:ssä 
säädetyt ja niiden nojalla asetetut olennaiset tekniset vaatimukset ottaen huomioon 
rakentamishankkeen vaativuus sekä rakentamishankkeeseen osallistuvat suunnittelijat ja toteuttajat. 
 
Rakennushankkeeseen ryhtyvä on hakemuksessa selvittänyt, että edellä mainitun mukaiset 
luvanmyöntämisen edellytykset täyttyvät ja on toimittanut lupahakemuksen liitteenä tiedot 
massoittelusta ja julkisivusta sekä sijoittumisesta rakennuspaikalle, ajoyhteyden järjestämisestä.  
Rakennuspaikka on kooltaan: 1,089 ha 
Rakennuspaikalla ei ole tulvan, sortuman tai vyörymän vaaraa.  
Kyseessä on olemassa olevat, valtakunnallisesti merkittäväksi rakennetuksi kulttuuriympäristöksi 
määritellyt rakennukset ja niihin kohdistuvat muutostyöt. 
 

Vastuualue Vastuuhenkilö Suunnittelutehtävän 

vaativuus 

Pääsuunnittelija Mattila Arto Petteri Poikkeuksellisen vaativa 
 

Rakennussuunnittelija Mattila Arto Petteri Poikkeuksellisen vaativa 
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Lupa- ja valvontaviraston lausunnossaan mainitsee että "Aittojen vesikattomuutosta ei Lupa- ja 
valvontavirastolle esitetyssä aineistossa perustella. Lupa- ja valvontavirastolla ei ole huomautettavaa 
korjaustoimenpiteistä sinänsä, mutta katsoo, että ne tulisi perustella ja tarkastella niiden suhdetta 
aiemmin tehtyyn restaurointiin ja sen periaatteisiin.". Museoviraston lausuntopyynnössä todetaan mm., 
että "Lyytikkälässä tyypilliset haapapuiset pärekatot ovat osoittautuneet liian lyhytikäisiksi suuren 
rakennuskokonaisuuden säilymisen varmistamiseen. Tästä syystä on harkittu tarpeelliseksi siirtyä 
lautakatteeseen Lyytikkälän arvokkaan rakennuskokonaisuuden pitkäaikaisen säilymisen 
turvaamiseksi.".  Em. lausunnon lisäksi museoviraston ollessa osapuolena hankkeella, katsotaan, että 
RKY- arvojen säilyminen on on otettu huomioon riittävällä tasolla. 
 
  

Lupamääräykset  
Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin on hyväksytty: 

vastaava työnjohtaja 
 
Rakennustyön edistymisen mukaan pyydettävä seuraavat katselmukset: 

töiden aloitus  
loppukatselmus  

 
Muut Lupamääräykset: 

 
TYÖNJOHTAJAT 
Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ennen rakennustyön aloittamista nimettävä 
kirjallisesti Lupapiste- asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaava 
työnjohtaja. Työnjohtajan on oltavan kirjautuneena sähköisessä ilmoituksessa ja 
sitouduttava vastuuvelvollisena johtamaan rakennustyötä. Ilmoitukseen on liitettävä 
pätevyyksiä myöntävän toimielimen todistus tai RakL 195 §:n mukaisesti ajalla 
1.1.2025–1.1.2027 aikana jätetyissä työnjohtajan ilmoituksissa selvitys 
rakennusvalvontaviranomaisten 1.1.2020–31.12.2024 välisenä aikana antamasta 
hyväksynnästä vastaavissa tehtävissä sekä vaativuusluokan että rakentamishankkeen 
käyttötarkoituksen osalta. Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ilmoitettava kirjallisesti 
Lupapiste -asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaavan työnjohtajan 
tai erityisalan työnjohtajan vaihtumisesta kesken rakentamishankkeen. 
 
ILMOITUS TÖIDEN ALOITTAMISESTA 
Rakennustyöstä on ennen sen aloittamista tehtävä aloittamisilmoitus 
rakennusvalvontaviranomaiselle (RakL 108 §) Lupapisteessä. Ennen 
aloittamisilmoitusta: 1) lupapäätöksen tulee olla lainvoimainen 2) lupapäätöksessä 
vaaditut työnjohtajat tulee olla nimetty ja rakennusvalvonnassa hyväksytty ja 3) 
lupapäätöksessä vaaditut erityissuunnitelmat tulee olla lisätty Lupapisteeseen ennen ko. 
työvaiheen aloittamista. 
 
KOSTEUDENHALLINTASUUNNITELMA 
Vastaavan työnjohtajan on huolehdittava, että työmaan kosteudenhallintasuunnitelma 
on laadittu rakennushankkeen kosteudenhallintaselvitykseen pohjautuen, 
kosteudenhallinnasta vastaavat henkilöt on nimetty ja kosteudenhallintasuunnitelma 
tallennettu Lupapisteen liitteisiin ennen rakennustyön aloittamista.  
 
TARKASTUSASIAKIRJA 
Vastaavan työnjohtajan on varmennettava tekemänsä tarkastukset ajantasaisesti 
rakennustyön tarkastusasiakirjaan. Tarkastusasiakirjaan on merkittävä myös perusteltu 
huomautus, jos rakennustyössä poiketaan rakentamista koskevista säännöksistä.  
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Tarkastusasiakirja on esitettävä viranomaisen suorittamissa tarkastuksissa ja 
katselmuksissa. Valmis tarkistusasiakirja tulee olla tallennettuna Lupapisteeseen ennen 
loppukatselmusta.  
 
RAKENNUSTUOTTEIDEN KELPOISUUS  
Vastaavien työnjohtajien tulee ennen rakennuksen osittaista loppukatselmusta / 
loppukatselmusta varmentaa tarkastusasiakirjaan, että käytetyt rakennustuotteet ovat 
turvallisia ja terveellisiä sekä ominaisuuksiltaan sellaisia, että rakennuskohde 
asianmukaisesti suunniteltuna ja rakennettuna täyttää tässä laissa säädetyt olennaiset 
tekniset vaatimukset tavanomaisella tavalla kunnossapidettynä taloudellisesti 
perustellun käyttöiän ajan sekä käytetyt tuotteet ovat rakenteiden lujuuden ja vakauden 
kannalta soveltuvia rakennustuotteita ja ovat CE-merkittyjä, tyyppihyväksyttyjä, 
varmennustodistuksen, valmistuksen laadunvalvonnan, muun vapaaehtoisen 
sertifikaatin tai vastavuoroiseen tunnustamiseen liittyvän sertifikaatin mukaisia. 
 
LOPPUKATSELMUS 
Loppukatselmus tulee suorittaa luvan voimassaolon aikana ja se tulee tilata luvan 
valmistelleelta tai alueen vastaavalta rakennustarkastajalta hyvissä ajoin (noin 2 viikkoa) 
ennen toivottua katselmusajankohtaa sähköpostilla. Vastaavan työnjohtajan on oltava 
läsnä katselmuksella. Suunnittelijoiden on oltava läsnä katselmuksessa, jos heidän 
asiantuntemustaan tarvitaan jonkin katselmukseen liittyvän asian selvittämisessä. 
Loppukatselmus voidaan toimittaa, kun rakentamishankkeeseen ryhtyvä on ilmoittanut 
rakennusvalvontaviranomaiselle, että RakL 122 §:n 2 momentin mukaiset toimenpiteet 
on suoritettu. Ennen loppukatselmuksen tilaamista, kaikki lupaehtoina vaaditut asiakirjat 
tulee olla lisätty Lupapisteeseen. 
 
 

 
Toimivallan peruste 

Mikkelin kaupungin hallintosääntö 34 §: Kunnan rakennusvalvontaviranomaisena toimii lupa- ja 
valvontajaosto. 
Mikkelin asumisen- ja toimintaympäristön palvelualueen toimintasääntö 5.4 §: RakL:n mukaisen 
toimivallan siirtäminen viranhaltijoille. 

 
Sovelletut oikeusohjeet 

RakL 42 § rakentamislupa 
RakL 43 § rakentamisluvan myöntäminen 
RakL 45 § sijoittamisen edellytykset muualla kuin asemakaava-alueella 
RakL 48 § rakentamishankkeen toteuttamisen edellytykset 
RakL 4. luku rakentamiselle asetettavat vaatimukset 
RakL 29 § rakentamiselle asetettavat vaatimukset 
RakL 30 § rakennuksen korjaaminen 
 
 

Valmistelija 
            Asta Rautiainen, rakennustarkastaja 

            
 
Päättäjä 

Asta Rautiainen, rakennustarkastaja 
 
Päätös on allekirjoitettu sähköisesti 
24.03.2026 
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Päätöksen tiedoksianto  
Tämä päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella 24.03.2026, jolloin se katsotaan tulleen 
tiedoksi seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. 
 
Muutoksenhakuaika on 30 päivää päätöksen tiedoksi saamisesta. 

         
Päätös toimitetaan hakijalle lisäksi sähköiseen asiointipalveluun. 

 
Luvan voimassaolo Työt saa aloittaa, kun lupapäätös on lainvoimainen, ellei ole myönnetty lupaa aloittaa työt ennen 

lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Lupa raukeaa, jollei töitä ole aloitettu kolmessa vuodessa ja saatettu 
loppuun viidessä vuodessa. Viranomainen voi erillisestä hakemuksesta myöntää päätöksellään luvan 
voimassaololle jatkoaikaa. 

 
Lupamaksut 

Päätöksestä veloitetaan rakennusvalvonnan taksan mukainen maksu. 
Lasku lähetetään erikseen hakemuksessa ilmoitettuun osoitteeseen. 
 

Päätöksen tiedoksianto 
Päätös toimitetaan Lupapisteen päätökset-välilehdelle. 
 
 

 
 

. 
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Rakennuspaikka 

491-20-23-3 
Pinta-ala 14480.0  
 
Insinöörinkatu 8 
50150 MIKKELI 
 
Kaava Asemakaava 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus TY Ympäristöhäiriöitä aiheuttamattomien teollisuusrakennusten 

korttelialue 
Kaavanmukainen rakennusoikeus 0.0 k-m2 
 
Kerrosalat: 
Rakennettu 0.0 k-m2 
Vireillä 0.0 k-m2 
   
 

Toimenpide Rakennuksen tai sen osan käyttötarkoituksen olennainen muuttaminen 
 
Teollisuusrakennuksen sisätilamuutokset  
 
Muu muutostyö 
Luvan rakennus PRT Käyttötarkoitus Kokonaisala Kerrosala Tilavuus 
1 102048587W Teollisuus- ja 

pienteollisuustalot 
1367.0 1367.0 5560.0 

 
 
Vaativuusluokka: Tavanomainen 

 
Lausunnot 
             

Pelastuslaitos 27.02.2026 Lausunto on liitteenä 
   
Pelastuslaitos 16.03.2026 Lausunto on liitteenä 
 

Hakemuksen liitteet 
Pohjapiirustus: Pohjapiirustus 
Ote kiinteistörekisteristä: Karttaote 
Todistus hallintaoikeudesta: Jäljennös myönnetyistä lainhuudoista 
Ote kauppa- ja yhdistysrekisteristä: Ote kauppa- ja yhdistysrekisteristä 
Asemapiirros: Asemapiirros 
Muu pääpiirustus: Yhdistelmäpiirros 
Leikkauspiirustus: Leikkauspiirustus 
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Suunnittelutehtävä ja suunnittelijat  
   
 
 

          
Lisäselvitykset ja poikkeukset 

Naapureiden kuuleminen hankkeen sijainnista ja vähäisyydestä johtuen on tarpeetonta (RakL 
63,64,65). 

 
Päätös 

Myönnetty 
Rakentamislupa (RakL 42 §) myönnetään sijoittamiseen ja toteuttamiseen päätöksen liitteinä olevien 
pääpiirustusten ja selvitysten mukaisesti. 
 

Päätöksen perustelu  
 
 
RAKENTAMISLUVAN MYÖNTÄMISEN EDELLYTYKSET ASEMAKAAVA-ALUEELLA 
Rakentamisluvan sijoittamisen myöntämisen edellytykset asemakaava-alueella RakL:n 44 §:n 
mukaisesti on, että: 
1) rakentamishanke on voimassa olevan asemakaavan mukainen;  
2) rakennuskohde soveltuu rakennettuun ympäristöön ja maisemaan;  
5) rakentaminen ei aiheuta haittaa naapureille eikä vaikeuta naapurikiinteistöjen rakentamista;  
6) luvan myöntäminen ei vaikeuta korttelin muun osan käyttöä kaavan osoittamaan tarkoitukseen;  
7) luvan hakija hallitsee koko rakennuspaikkaa. 
Jos rakentamisluvan mukainen rakentaminen edellyttää rakennuksen purkamista, rakentamisluvan 
myöntämisen edellytyksenä on lisäksi, mitä purkamisluvan myöntämisen edellytyksistä säädetään.) 
 
Rakennushankkeeseen ryhtyvä on hakemuksessa selvittänyt, että RakL:n 44 §:n mukaiset 
luvanmyöntämisen edellytykset täyttyvät. 
Rakennushanke on asemakaavan mukainen. Rakentaminen ei aiheuta haittaa naapureille eikä 
vaikeuta naapurikiinteistöjen rakentamista. Luvan myöntäminen ei vaikeuta korttelin muun osan 
käyttöä kaavan osoittamaan tarkoitukseen. Luvan hakija hallitsee koko rakennuspaikkaa. 
 
 
RAKENTAMISHANKKEET TOTEUTTAMISEN EDELLYTYKSET 
Rakentamishankkeen toteuttamisen edellytyksenä on, että rakentamishanke täyttää 29–41 §:ssä 
säädetyt ja niiden nojalla asetetut olennaiset tekniset vaatimukset ottaen huomioon 
rakentamishankkeen vaativuus sekä rakentamishankkeeseen osallistuvat suunnittelijat ja toteuttajat. 
 
Rakennushankkeeseen ryhtyvä on hakemuksessa selvittänyt, että edellä olevat luvanmyöntämisen 
edellytykset täyttyvät. 
 
  
 
 
 

Vastuualue Vastuuhenkilö Suunnittelutehtävän 

vaativuus 

Pääsuunnittelija Korhonen Markku Olavi  
 

Rakennussuunnittelija Korhonen Markku Olavi  
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Lupamääräykset  

Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin on hyväksytty: 
vastaava työnjohtaja 

 
Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä: 

merkki- ja turvavalaistussuunnitelma 
ilmanvaihtosuunnitelmat 
rakennesuunnitelmat 

 
Rakennustyön edistymisen mukaan pyydettävä seuraavat katselmukset: 

töiden aloitus  
loppukatselmus  

 
Muut Lupamääräykset: 

 
TYÖNJOHTAJAT 
Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ennen rakennustyön aloittamista ilmoitettava 
kirjallisesti Lupapiste- asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaava 
työnjohtaja ja ennen kyseisen erityisalan rakennustöiden alkamista, kuka erityisalan 
työnjohtaja on. Ilmoitukseen on liitettävä kirjallinen suostumus / työnjohtaja on 
kirjautuneena sähköisessä ilmoituksessa, jossa vastaava työnjohtaja tai erityisalan 
työnjohtaja sitoutuu vastuuvelvollisena johtamaan rakennustyötä. Ilmoitukseen on 
liitettävä pätevyyksiä myöntävän toimielimen todistus tai RakL 195 §:n mukaisesti ajalla 
1.1.2025–1.1.2027 aikana jätetyissä työnjohtajan ilmoituksissa selvitys 
rakennusvalvontaviranomaisten 1.1.2020–31.12.2024 välisenä aikana antamasta 
hyväksynnästä vastaavissa tehtävissä sekä vaativuusluokan että rakentamishankkeen 
käyttötarkoituksen osalta. 
Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ilmoitettava kirjallisesti Lupapiste -
asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaavan työnjohtajan tai erityisalan 
työnjohtajan vaihtumisesta kesken rakentamishankkeen. 
 
ILMOITUS TÖIDEN ALOITTAMISESTA 
Rakennustyöstä on ennen sen aloittamista tehtävä aloittamisilmoitus 
rakennusvalvontaviranomaiselle (RakL 108 §) Lupapisteen rakentamisen välilehdellä: 
ilmoitus aloitusvalmiudesta. 
Ennen aloittamisilmoitusta: 1) lupapäätöksen tulee olla lainvoimainen, ellei aloitusta 
ennen lainvoimaisuutta ole myönnetty lupapäätöksessä; 2) lupapäätöksessä vaaditut 
työnjohtajat tulee olla nimetty ja rakennusvalvonnassa hyväksytty ja 3) lupapäätöksessä 
vaaditut erityissuunnitelmat tulee olla lisätty Lupapisteeseen ennen ko. työvaiheen 
aloittamista. 
 
KOSTEUDENHALLINTASUUNNITELMA 
Vastaavan työnjohtajan on huolehdittava, että työmaan kosteudenhallintasuunnitelma 
on laadittu rakennushankkeen kosteudenhallintaselvitykseen pohjautuen, 
kosteudenhallinnasta vastaavat henkilöt on nimetty ja kosteudenhallintasuunnitelma 
tallennettu Lupapisteen liitteisiin ennen rakennustyön aloittamista.  
 
ERITYISSUUNNITTELIJOIDEN ILMOITTAMINEN JA KELPOISUUS 
SUUNNITTELUTEHTÄVÄSSÄ 
Muut erityissuunnittelijat on ilmoitettava ja hyväksytettävä rakennusvalvonnassa ennen 
erityissuunnitelmien toimittamista Lupapiste -asiointipalvelun osapuolet -välilehdellä. Jos 
erityissuunnitelman laatimiseen on osallistunut useampi kuin yksi erityissuunnittelija, 
rakentamishankkeeseen ryhtyvän on nimettävä yksi heistä tämän erityisalan 
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kokonaisuudesta vastaavaksi erityissuunnittelijaksi. 
Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ennen erityissuunnitelmien laatimista ilmoitettava 
kirjallisesti Lupapiste- asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle muut 
erityissuunnittelijat. Ilmoitukseen on liitettävä suunnittelijan kirjallinen suostumus 
tehtävään/ suunnittelija on kirjautuneena Lupapisteen asiointipalvelussa. Ilmoitukseen 
on liitettävä pätevyyksiä myöntävän toimielimen todistus tai RakL 195 §:n mukaisesti 
ajalla 1.1.2025–1.1.2027 aikana jätetyissä ilmoituksissa selvitys 
rakennusvalvontaviranomaisten 1.1.2020–31.12.2024 välisenä aikana antamasta 
hyväksynnästä vastaavissa tehtävissä sekä vaativuusluokan että rakentamishankkeen 
käyttötarkoituksen osalta.  
 
ERITYISSUUNNITELMIEN TOIMITTAMINEN 
Erityissuunnitelmat tulee toimittaa Lupapisteeseen hyvissä ajoin ennen ko. 
rakennusvaiheen aloittamista. Lupapisteessä erityissuunnitelmien sisältötiedot on 
tarkennettava lupapistepalvelun asiakirjatietoihin. Sisältö -kenttään tulee lisätä nimiössä 
oleva piirustuksen sisältö -kentässä oleva tieto. Vastuu erityissuunnitelmien 
vaatimuksenmukaisuudesta on suunnitelmien laatijalla. Vastaava rakennesuunnittelija 
todentaa allekirjoituksellaan rakennesuunnitelmien vaatimustenmukaisuuden. 
Ennen loppukatselmusta Lupapisteeseen tulee tallentaa rakennuskohteen toteutusta 
vastaavat rakennussuunnitelmat 
 
TARKASTUSASIAKIRJAT 
Rakentamisluvassa tai aloituskokouksessa sovittujen rakennusvaiheiden 
vastuuhenkilöiden sekä työvaiheita tarkastaneiden on varmennettava tekemänsä 
tarkastukset ajantasaisesti rakennustyön tarkastusasiakirjaan. Tarkastusasiakirjaan on 
merkittävä myös perusteltu huomautus, jos rakennustyössä poiketaan rakentamista 
koskevista säännöksistä.   
Rakennustyön, KVV- ja IV-töiden tarkastusasiakirjoina käytetään Lupapisteen sähköisiä 
tarkistusasiakirjoja, jonka rakennusvalvonta avaa pyynnöstä LVI-töiden 
tarkistusasiakirjan täytettäväksi.  
Tarkastusasiakirjat on esitettävä viranomaisen suorittamissa tarkastuksissa ja 
katselmuksissa. Valmiit tarkistusasiakirjat tulee olla tallennettuna Lupapisteeseen ennen 
loppukatselmusta.  
Jätevesijärjestelmän ja siihen liittyvien järjestelmien käyttö- ja huolto-ohje tulee liittää 
rakennuksen varsinaiseen käyttö- ja huolto-ohjeeseen.  
 
RAKENNUSTUOTTEIDEN KELPOISUUS  
Vastaavien työnjohtajien tulee ennen rakennuksen osittaista loppukatselmusta / 
loppukatselmusta varmentaa tarkastusasiakirjaan, että käytetyt rakennustuotteet ovat 
turvallisia ja terveellisiä sekä ominaisuuksiltaan sellaisia, että rakennuskohde 
asianmukaisesti suunniteltuna ja rakennettuna täyttää tässä laissa säädetyt olennaiset 
tekniset vaatimukset tavanomaisella tavalla kunnossapidettynä taloudellisesti 
perustellun käyttöiän ajan sekä käytetyt tuotteet ovat rakenteiden lujuuden ja vakauden 
kannalta soveltuvia rakennustuotteita ja ovat CE-merkittyjä, tyyppihyväksyttyjä, 
varmennustodistuksen, valmistuksen laadunvalvonnan, muun vapaaehtoisen 
sertifikaatin tai vastavuoroiseen tunnustamiseen liittyvän sertifikaatin mukaisia. 
 
KATSELMUSTEN TILAAMINEN 
Vastaava työnjohtaja tilaa viranomaiskatselmukset alueen vastaavalta 
rakennustarkastajalta sähköpostilla tai puhelimitse. Katselmukset tulee tilata hyvissä 
ajoin (noin kaksi viikkoa) ennen toivottua katselmusajankohtaa. Vastaavan työnjohtajan 
on oltava läsnä katselmuksessa. Suunnittelijoiden ja erityisalan työnjohtajien on oltava 
läsnä katselmuksessa, jos heidän asiantuntemustaan tarvitaan jonkin katselmukseen 
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liittyvän asian selvittämisessä. 
 
PALOILMOITINJÄRJESTELMÄ 
Automaattisen paloilmoittimen muutostöistä laadittava elinkaarikirja joka hyväksytettävä 
pelastusviranomaisella (antti.saarinen@etelasavonha.fi).  
Paloilmoittimen paikantamiskaaviot päivitettävä. 
 
ALKUSAMMUTUS 
Tuotanto/testaustila varustettava riittävällä ja tiloihin soveltuvalla 
alkusammutusvälineistöllä joka 
merkittävä pohjakuvaan. 
 
SAVUNPOISTO 
Muutosalueen savunpoisto tulee suunnitella, merkitä ja hyväksyttää 
pelastusviranomaisella. 
 
OSASTOINTI 
Tuotantotilat ja toimistotilat tulee palo-osastoidaan toisistaan käyttötarkoituksen 
mukaisesti.  
 
POISTUTIEMERKINNÄT 
Uloskäytävät varustettava poistumistievaloilla, jotka merkittävä pohjakuvaan. 
 
PELASTUSUUUNNITELMA 
Pelastussuunnitelma tulee päivittää. 
 
SÄHKÖTARKASTUS 
Sähkötarkastuspöytäkirja on tallennettava Lupapisteen liitteisiin ennen 
käyttöönottokatselmusta. 
 
OSITTAINEN LOPPUKATSELMUS / KÄYTTÖÖNOTTO  
Rakennusta tai sen osaa ei saa ottaa käyttöön ennen kuin se on viranomaisen 
suorittamassa osittaisessa loppukatselmuksessa tai loppukatselmuksessa käyttöön 
hyväksytty. Ennen käyttöönotto / osittaista loppukatselmusta tulee luvassa edellytetyt 
tarkistus- ja mittauspöytäkirjat tallentaa Lupapisteeseen ja rakennustyön sekä LVI-
töiden tarkistusasiakirjat olla ajantasaisesti täytetty, käyttö- ja huolto-ohje laadittu ja 
toteutusta vastaavat suunnitelmat toimitettu rakennusvalvontaan. 
 
LOPPUKATSELMUS 
Loppukatselmus tulee suorittaa luvan voimassaolon aikana ja se tulee tilata luvan 
valmistelleelta tai alueen vastaavalta rakennustarkastajalta hyvissä ajoin (noin 2 viikkoa) 
ennen toivottua katselmusajankohtaa sähköpostilla tai puhelimitse. 
Loppukatselmus voidaan toimittaa, kun rakentamishankkeeseen ryhtyvä on ilmoittanut 
rakennusvalvontaviranomaiselle, että RakL 122 §:n 2 momentin mukaiset toimenpiteet 
on suoritettu. Ennen loppukatselmuksen tilaamista, kaikki lupaehtoina vaaditut asiakirjat 
tulee olla lisätty Lupapisteeseen. 
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Toimivallan peruste 

Mikkelin kaupungin hallintosääntö 34 §: Kunnan rakennusvalvontaviranomaisena toimii lupa- ja 
valvontajaosto. 
Mikkelin asumisen- ja toimintaympäristön palvelualueen toimintasääntö 5.4 §: RakL:n mukaisen 
toimivallan siirtäminen viranhaltijoille. 

 
 
 
Valmistelija 
            Jussi Törrönen, rakennustarkastaja 

            
 
Päättäjä 

Jussi Törrönen, rakennustarkastaja 
 
Päätös on allekirjoitettu sähköisesti 
24.03.2026 
 

Päätöksen tiedoksianto  
Tämä päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella 24.03.2026, jolloin se katsotaan tulleen 
tiedoksi seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. 
 
Muutoksenhakuaika on 30 päivää päätöksen tiedoksi saamisesta. 

         
Päätös toimitetaan hakijalle lisäksi sähköiseen asiointipalveluun. 

 
Luvan voimassaolo Työt saa aloittaa, kun lupapäätös on lainvoimainen, ellei ole myönnetty lupaa aloittaa työt ennen 

lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Lupa raukeaa, jollei töitä ole aloitettu kolmessa vuodessa ja saatettu 
loppuun viidessä vuodessa. Viranomainen voi erillisestä hakemuksesta myöntää päätöksellään luvan 
voimassaololle jatkoaikaa. 

 
Lupamaksut 

Päätöksestä veloitetaan rakennusvalvonnan taksan mukainen maksu. 
Lasku lähetetään erikseen hakemuksessa ilmoitettuun osoitteeseen. 
 

Päätöksen tiedoksianto 
Päätös toimitetaan Lupapisteen päätökset-välilehdelle. 
 
 

 
 

. 
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Rakennuspaikka 

491-501-2-17 
Pinta-ala 16669.0  
 
Virontie 270 
52830 SUOMENNIEMI 
 
Kaava Oikeusvaikutteinen yleiskaava 
Kaavanmukainen käyttötarkoitus  
Kaavanmukainen rakennusoikeus 200.0 k-m2 
 
Kerrosalat: 
Rakennettu 0.0 k-m2 
Vireillä 62.0 k-m2 
   
 

Toimenpide Asuinrakennus 
 
Lomarakennus  ja jätevesijärjestelmä.  
 
Uusi rakennus 
Luvan rakennus PRT Käyttötarkoitus Kokonaisala Kerrosala Tilavuus 
1 104276835V Ympärivuotiseen 

käyttöön soveltuvat 
vapaa-ajan 
asuinrakennukset 

62.0 62.0 220.0 

 
 
Vaativuusluokka: Tavanomainen 
 

 
Lausunnot           
 

Osoiteasiat 29.12.2025 Virontie 270 
 

Hakemuksen liitteet 
Asemapiirros 
Jätevesijärjestelmän suunnitelma 
Kosteudenhallintaselvitys 
Julkisivupiirustus 
Leikkauspiirustus 
Pohjapiirustus 
Jäljennös myönnetyistä lainhuudoista 
Karttaote 
Lausunto: Osoiteasiat 
Perustamistapalausunto 
Lämpöhäviöiden tasauslaskelma 
Suunnittelijan tiedot 
Jätevesijärjestelmän asemapiirros 
Jätevesijärjestelmän suunnitelma 
Naapurin kuuleminen 
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Naapurin kuuleminen 
Naapurin kuuleminen 
Suunnittelijan tiedot 
Jätevesijärjestelmän rakennustapa 

 
Suunnittelutehtävä ja suunnittelijat  
   
 
 
 

          
Lisäselvitykset ja poikkeukset 

Naapurit on kuultu hakijan toimesta (RakL 63-65 §), joten viranomaisen toimesta kuuleminen on 
tarpeeton. Kuulemisen johdosta ei ole jätetty huomautuksia. 

 
Päätös 

Myönnetty 
Rakentamislupa (RakL 42 §) myönnetään lomarakennuksen ja jätevesijärjestelmän sijoittamiseen ja 
toteuttamiseen päätöksen liitteinä olevien pääpiirustusten ja selvitysten mukaisesti. 
 
Jätevesijärjestelmän käsittelytaso: pilaantumiselle herkkien alueiden puhdistusvaatimustaso: Vna 
157/2017, YSL 154 - 158 §, Mikkelin seudun Ympäristösuojelumääräykset: Jätevesienkäsittely 
 
Jätevesien käsittelyjärjestelmä kytketään painevedelliseen rakennukseen, jossa on kaksoisviemäröinti. 
Mustat jätevedet johdetaan tiiviiseen umpisäiliöön ja harmaat käsitellään kiinteistöllä ja johdetaan 
ympäristöön. 
 

Päätöksen perustelu  
 
 
Sijoittamisen edellytyksenä alueella, jolla ei ole asemakaavaa RakL 45 §:n mukaisesti on, että: 1) 
rakennuspaikka on kooltaan vähintään 1 000 neliömetriä; 2) rakennuspaikalla ei ole tulvan, sortuman 
tai vyörymän vaaraa; 3) rakennukset voidaan sijoittaa vähintään neljän metrin etäisyydelle kiinteistön 
rajasta ottaen lisäksi huomioon liikennejärjestelmästä ja maanteistä annetun lain 44 §:ssä tarkoitettu 
suoja-alueen ja 45 §:ssä tarkoitettu näkemäalue, ratalain 37 §:ssä tarkoitettu suoja-alue ja 38 §:ssä 
tarkoitettu näkemäalue sekä tarve ilmailulain (864/2014) 158 §:ssä tarkoitetulle lentoesteluvalle. 
 
Rakentamishankkeen toteuttamisen edellytyksenä on, että rakentamishanke täyttää 29–41 §:ssä 
säädetyt ja niiden nojalla asetetut olennaiset tekniset vaatimukset ottaen huomioon 
rakentamishankkeen vaativuus sekä rakentamishankkeeseen osallistuvat suunnittelijat ja toteuttajat. 
 
Rakennushankkeeseen ryhtyvä on hakemuksessa selvittänyt, että edellä mainitun mukaiset 
luvanmyöntämisen edellytykset täyttyvät ja on toimittanut lupahakemuksen liitteenä tiedot 
massoittelusta ja julkisivusta sekä sijoittumisesta rakennuspaikalle, ajoyhteyden järjestämisestä.  
Rakennuspaikka on kooltaan: 1,6669 ha 
Rakennuspaikalla ei ole tulvan, sortuman tai vyörymän vaaraa.  
Rakennus sijoittuu rajasta yli 4 m etäisyydelle eikä sijoitu tiealueen suoja tai näkemä alueelle. 
 
  

Vastuualue Vastuuhenkilö Suunnittelutehtävän 

vaativuus 

Pääsuunnittelija Hietala Mika Jyrki Rainer Tavanomainen 
 

Rakennussuunnittelija Hietala Mika Jyrki Rainer Tavanomainen 
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Lupamääräykset  
Rakennustyötä ei saa aloittaa ennen kuin on hyväksytty: 

vastaava työnjohtaja 
vesi- ja viemäritöiden työnjohtaja 

 
Ennen kunkin työvaiheen aloittamista on rakennusvalvontaviranomaiselle esitettävä: 

rakennesuunnitelmat 
savupiippu- ja tulisijasuunnitelma 
vesi- ja viemärisuunnitelmat 
ilmanvaihtosuunnitelmat 

 
Rakennustyön edistymisen mukaan pyydettävä seuraavat katselmukset: 

töiden aloitus  
rakennuksen paikan merkitseminen  
LVI-loppukatselmus  
loppukatselmus  

 
Muut Lupamääräykset: 

 
TYÖNJOHTAJAT 
Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ennen rakennustyön aloittamista ilmoitettava 
kirjallisesti Lupapiste- asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaava 
työnjohtaja ja ennen kyseisen erityisalan rakennustöiden alkamista, kuka erityisalan 
työnjohtaja on. Ilmoitukseen on liitettävä kirjallinen suostumus / työnjohtaja on 
kirjautuneena sähköisessä ilmoituksessa, jossa vastaava työnjohtaja tai erityisalan 
työnjohtaja sitoutuu vastuuvelvollisena johtamaan rakennustyötä. Ilmoitukseen on 
liitettävä pätevyyksiä myöntävän toimielimen todistus tai RakL 195 §:n mukaisesti ajalla 
1.1.2025–1.1.2027 aikana jätetyissä työnjohtajan ilmoituksissa selvitys 
rakennusvalvontaviranomaisten 1.1.2020–31.12.2024 välisenä aikana antamasta 
hyväksynnästä vastaavissa tehtävissä sekä vaativuusluokan että rakentamishankkeen 
käyttötarkoituksen osalta. Rakentamishankkeeseen ryhtyvän on ilmoitettava kirjallisesti 
Lupapiste -asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle vastaavan työnjohtajan 
tai erityisalan työnjohtajan vaihtumisesta kesken rakentamishankkeen. 
 
ILMOITUS TÖIDEN ALOITTAMISESTA 
Rakennustyöstä on ennen sen aloittamista tehtävä aloittamisilmoitus 
rakennusvalvontaviranomaiselle (RakL 108 §) Lupapisteessä. Ennen 
aloittamisilmoitusta: 1) lupapäätöksen tulee olla lainvoimainen 2) lupapäätöksessä 
vaaditut työnjohtajat tulee olla nimetty ja rakennusvalvonnassa hyväksytty ja 3) 
lupapäätöksessä vaaditut erityissuunnitelmat tulee olla lisätty Lupapisteeseen ennen ko. 
työvaiheen aloittamista. 
 
RAKENNUKSEN PAIKAN MERKITSEMINEN  
Paikan merkitseminen tulee tehdä ennen rakennustöiden aloittamista ja 
rakennustarkastaja tulee pyytää katselmukselle sähköpostilla hyvissä ajoin ennen 
toivottua ajankohtaa. Vastaava työnjohtaja merkitsee rakennuksen paikan maastoon ja 
rakennustarkastaja katselmuksellaan varmistaa sen olevan asemapiirustuksessa 
esitetyn mukainen. 
 
KOSTEUDENHALLINTASUUNNITELMA 
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Vastaavan työnjohtajan on huolehdittava, että työmaan kosteudenhallintasuunnitelma 
on laadittu rakennushankkeen kosteudenhallintaselvitykseen pohjautuen, 
kosteudenhallinnasta vastaavat henkilöt on nimetty ja kosteudenhallintasuunnitelma 
tallennettu Lupapisteen liitteisiin ennen rakennustyön aloittamista.  
 
KÄYTTÖ- JA HUOLTO-OHJE 
Pääsuunnittelijan on huolehdittava siitä, että uudelle rakennukselle laaditaan 
konekielisesti luettavissa oleva rakennuksen tietomalleihin tai koneluettaviin tietoihin 
perustuva käyttö- ja huolto-ohje (RakL 139 §). Jätevesijärjestelmän ja siihen liittyvien 
järjestelmien käyttö- ja huolto-ohje tulee liittää rakennuksen varsinaiseen käyttö- ja 
huolto-ohjeeseen.  
 
ERITYISSUUNNITTELIJOIDEN ILMOITTAMINEN JA KELPOISUUS 
SUUNNITTELUTEHTÄVÄSSÄ 
Muut erityissuunnittelijat on ilmoitettava ja hyväksytettävä rakennusvalvonnassa ennen 
erityissuunnitelmien toimittamista Lupapiste -asiointipalvelun osapuolet -välilehdellä. Jos 
erityissuunnitelman laatimiseen on osallistunut useampi kuin yksi erityissuunnittelija, 
rakentamishankkeeseen ryhtyvän on nimettävä yksi heistä tämän erityisalan 
kokonaisuudesta vastaavaksi erityissuunnittelijaksi. Rakentamishankkeeseen ryhtyvän 
on ennen erityissuunnitelmien laatimista ilmoitettava kirjallisesti Lupapiste- 
asiointipalvelussa rakennusvalvontaviranomaiselle muut erityissuunnittelijat. 
Ilmoitukseen on liitettävä suunnittelijan kirjallinen suostumus tehtävään/ suunnittelija on 
kirjautuneena Lupapisteen asiointipalvelussa. Ilmoitukseen on liitettävä pätevyyksiä 
myöntävän toimielimen todistus tai RakL 195 §:n mukaisesti ajalla 1.1.2025–1.1.2027 
aikana jätetyissä ilmoituksissa selvitys rakennusvalvontaviranomaisten 1.1.2020–
31.12.2024 välisenä aikana antamasta hyväksynnästä vastaavissa tehtävissä sekä 
vaativuusluokan että rakentamishankkeen käyttötarkoituksen osalta.  
 
ERITYISSUUNNITELMIEN TOIMITTAMINEN 
Erityissuunnitelmat tulee toimittaa Lupapisteeseen hyvissä ajoin ennen ko. 
rakennusvaiheen aloittamista. Lupapisteessä erityissuunnitelmien sisältötiedot on 
tarkennettava lupapistepalvelun asiakirjatietoihin. Sisältö -kenttään tulee lisätä nimiössä 
oleva piirustuksen sisältö -kentässä oleva tieto. Vastuu erityissuunnitelmien 
vaatimuksenmukaisuudesta on suunnitelmien laatijalla. Vastaava rakennesuunnittelija 
todentaa allekirjoituksellaan rakennesuunnitelmien vaatimustenmukaisuuden. Ennen 
loppukatselmusta Lupapisteeseen tulee tallentaa rakennuskohteen toteutusta vastaavat 
rakennussuunnitelmat 
 
TARKASTUSASIAKIRJAT 
Rakentamisluvassa tai aloituskokouksessa sovittujen rakennusvaiheiden 
vastuuhenkilöiden sekä työvaiheita tarkastaneiden on varmennettava tekemänsä 
tarkastukset ajantasaisesti rakennustyön tarkastusasiakirjaan. Tarkastusasiakirjaan on 
merkittävä myös perusteltu huomautus, jos rakennustyössä poiketaan rakentamista 
koskevista säännöksistä.  Rakennustyön, KVV- ja IV-töiden tarkastusasiakirjoina 
käytetään Lupapisteen sähköisiä tarkistusasiakirjoja, jonka rakennusvalvonta avaa 
pyynnöstä LVI-töiden tarkistusasiakirjan täytettäväksi. Tarkastusasiakirjat on esitettävä 
viranomaisen suorittamissa tarkastuksissa ja katselmuksissa. Valmiit tarkistusasiakirjat 
tulee olla tallennettuna Lupapisteeseen ennen loppukatselmusta.  
 
RAKENNUSTUOTTEIDEN KELPOISUUS  
Vastaavien työnjohtajien tulee ennen rakennuksen osittaista loppukatselmusta / 
loppukatselmusta varmentaa tarkastusasiakirjaan, että käytetyt rakennustuotteet ovat 
turvallisia ja terveellisiä sekä ominaisuuksiltaan sellaisia, että rakennuskohde 
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asianmukaisesti suunniteltuna ja rakennettuna täyttää tässä laissa säädetyt olennaiset 
tekniset vaatimukset tavanomaisella tavalla kunnossapidettynä taloudellisesti 
perustellun käyttöiän ajan sekä käytetyt tuotteet ovat rakenteiden lujuuden ja vakauden 
kannalta soveltuvia rakennustuotteita ja ovat CE-merkittyjä, tyyppihyväksyttyjä, 
varmennustodistuksen, valmistuksen laadunvalvonnan, muun vapaaehtoisen 
sertifikaatin tai vastavuoroiseen tunnustamiseen liittyvän sertifikaatin mukaisia. 
 
KATSELMUSTEN TILAAMINEN 
Vastaava työnjohtaja tilaa viranomaiskatselmukset alueen vastaavalta 
rakennustarkastajalta sähköpostilla. Katselmukset tulee tilata hyvissä ajoin (noin kaksi 
viikkoa) ennen toivottua katselmusajankohtaa. Vastaavan työnjohtajan on oltava läsnä 
katselmuksessa. Suunnittelijoiden ja erityisalan työnjohtajien on oltava läsnä 
katselmuksessa, jos heidän asiantuntemustaan tarvitaan jonkin katselmukseen liittyvän 
asian selvittämisessä. 
 
PIHAN KORKEUSSUHTEET JA HULEVEDET  
Rakentamisessa huomioitava tulvariskit sekä alimmat rakentamiskorkeudet. Hulevedet 
on johdettava ja imeytettävä omalla tontilla siten, että vesien valumisesta naapurin 
tontille ei aiheuteta huomattavaa haittaa. (RakL 138 §)  
 
OSOITENUMERO  
Rakennukseen ja rakennuspaikan tien risteyksiin on asetettava helposti havaittava talon 
osoitenumerokilpi. Osoitenumerointi tulee olla todettavissa viimeistään 
käyttöönottokatselmuksessa.  
 
JÄTEHUOLTO  
Kiinteistöllä syntyvien jätteiden käsittely, mukaan lukien lajittelu, keräys ja poiskuljetus 
sekä mahdollinen kompostointi, on toteutettava Mikkelin jätehuoltomääräysten 
mukaisesti. Kiinteistön jäteastiat on ympäröitävä aitaamalla tai muutoin suojattava 
palovaaran, terveys- ja ympäristöhaittojen välttämiseksi (RakL 127 §).  Jätehuoltoon 
tulee tehdä liittymisilmoitus kaupungin jätehuoltoyhtiö Metsäsairila Oy:lle 
 
RAKENNUSJÄTESELVITYS 
Uuden rakennuksen rakentamishankkeen selvitykseen on lisättävä tiedot syntyneistä 
rakennusjätteistä siten, että siitä käyvät ilmi tiedot rakennuspaikalta pois kuljetettujen 
rakennus- ja purkujätteiden määristä, toimituspaikoista ja käsittelystä.  
 
PALOVAROITTIMET  
Ennen rakennuksen tai sen osan loppukatselmusta sähköverkkoon kytketyt 
palovaroittimet tulee olla asennettuna ja toimintakunnossa. Rakennus tulee varustaa 
palovaroittimilla 1 kpl/alkava 60 m²/kerros.  
 
VARATIEJÄRJESTELYT 
Jokaisesta makuuhuoneista suositellaan järjestettäväksi kerroksista riippumatta 
varatiemahdollisuus ulkotiloihin. Varatienä voidaan käyttää esimerkiksi kiinteäsalpaista 
ikkunaa, joka täyttää Ympäristöministeriön asetuksen rakennuksen 
käyttöturvallisuudesta 15 § määritelmän. 
 
TULISIJA JA SAVUHORMI 
Suunnittelijan on tehtäviensä mukaisesti esitettävä rakennesuunnitelmissa 
savuhormista ja tulisijasta käytettävät rakenteet, tarvikkeet, kannatus ja pystysuoruus 
sekä yhteensopivuus tulisijasta savupiippuun johdettavien palokaasujen kanssa, 
periaatteet läpivientien tekemisestä liitoskohtien tiivistämiseen, suojaetäisyydet, 
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puhdistettavuus sekä perustustapa siten, että saavutetaan siihen liitetyn tulisijan 
toiminnan tarvitsema veto, rakenteellinen kestävyys, tiiveys ja käyttöikä. Vastaavan 
työnjohtajan on varmistettava, että tulisija ja hormi ovat yhteensopivat (savukaasujen 
max. lämpötilat) sekä tulisijan suojaetäisyydet on toteutettu valmistajan ohjeiden 
mukaisesti. Vastaavan työnjohtajan on tarkastettava asennukset ennen käyttöönottoa ja 
tarkastuksesta tehdään merkintä rakennustyön tarkastusasiakirjaan. Rakennuksen 
käyttö- ja huolto-ohjeeseen lisätään tulisijan ja savupiipun huollon kannalta oleelliset 
tiedot.  
 
SÄHKÖTARKASTUS 
Sähkötarkastuspöytäkirja on tallennettava Lupapisteen liitteisiin ennen 
käyttöönottokatselmusta. 
 
KÄYTTÖVESI 
Käyttövesijärjestelmien painekoepöytäkirjat on tallennettava Lupapisteen liitteisiin ennen 
käyttöönottokatselmusta. Kaivovesien osalta on tehtävä kaivovesitutkimus, jonka 
tutkimusseloste tallennetaan Lupapisteen liitteisiin.  
 
OSITTAINEN LOPPUKATSELMUS / KÄYTTÖÖNOTTO  
Rakennusta tai sen osaa ei saa ottaa käyttöön ennen kuin se on viranomaisen 
suorittamassa osittaisessa loppukatselmuksessa tai loppukatselmuksessa käyttöön 
hyväksytty. Ennen käyttöönotto / osittaista loppukatselmusta tulee luvassa edellytetyt 
tarkistus- ja mittauspöytäkirjat tallentaa Lupapisteeseen ja rakennustyön sekä LVI-
töiden tarkistusasiakirjat olla ajantasaisesti täytetty, käyttö- ja huolto-ohje laadittu ja 
toteutusta vastaavat suunnitelmat toimitettu rakennusvalvontaan. 
 
LOPPUKATSELMUS 
Loppukatselmus tulee suorittaa luvan voimassaolon aikana ja se tulee tilata luvan 
valmistelleelta tai alueen vastaavalta rakennustarkastajalta hyvissä ajoin (noin 2 viikkoa) 
ennen toivottua katselmusajankohtaa sähköpostilla. Loppukatselmus voidaan toimittaa, 
kun rakentamishankkeeseen ryhtyvä on ilmoittanut rakennusvalvontaviranomaiselle, 
että RakL 122 §:n 2 momentin mukaiset toimenpiteet on suoritettu. Ennen 
loppukatselmuksen tilaamista, kaikki lupaehtoina vaaditut asiakirjat tulee olla lisätty 
Lupapisteeseen. 
 
LISÄMÄÄRÄYKSET 
 
Terassien kohdalla turvalasituksen tulee olla molemminpuolinen. 
 
Laiturin saa rakentaa luvanvaraisuudesta vapautetusti, kun sen pituus on enintään 15 
metriä ja pinta-ala enintään 30 m2. Laituri tulee sijoittaa vähintään 4 metriä naapurin 
rajasta, eikä sitä saa suunnata naapurin vesialueen eteen. Asemapiirustuksessa 
esitettyä laituria ei hyväksytä tämän lupa-asian yhteydessä ja jos laituri ei täytä 
rakennusjärjestyksen määräyksiä, tulee sille hakea oma lupansa. 

 

 
 
Toimivallan peruste 

Mikkelin kaupungin hallintosääntö 34 §: Kunnan rakennusvalvontaviranomaisena toimii lupa- ja 
valvontajaosto. 
Mikkelin asumisen- ja toimintaympäristön palvelualueen toimintasääntö 5.4 §: RakL:n mukaisen 
toimivallan siirtäminen viranhaltijoille. 
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Sovelletut oikeusohjeet 

RakL 42 § rakentamislupa 
RakL 43 § rakentamisluvan myöntäminen 
RakL 45 § sijoittamisen edellytykset muualla kuin asemakaava-alueella 
RakL 48 § rakentamishankkeen toteuttamisen edellytykset 
RakL 4. luku rakentamiselle asetettavat vaatimukset 
RakL 29 § rakentamiselle asetettavat vaatimukset 
 
 

Valmistelija 
            Asta Rautiainen, rakennustarkastaja 

            
 
Päättäjä 

Asta Rautiainen, rakennustarkastaja 
 
Päätös on allekirjoitettu sähköisesti 
24.03.2026 
 

Päätöksen tiedoksianto  
Tämä päätös on annettu tiedoksi julkisella kuulutuksella 24.03.2026, jolloin se katsotaan tulleen 
tiedoksi seitsemäntenä päivänä kuulutuksen julkaisemisesta. 
 
Muutoksenhakuaika on 30 päivää päätöksen tiedoksi saamisesta. 

         
Päätös toimitetaan hakijalle lisäksi sähköiseen asiointipalveluun. 

 
Luvan voimassaolo Työt saa aloittaa, kun lupapäätös on lainvoimainen, ellei ole myönnetty lupaa aloittaa työt ennen 

lupapäätöksen lainvoimaisuutta. Lupa raukeaa, jollei töitä ole aloitettu kolmessa vuodessa ja saatettu 
loppuun viidessä vuodessa. Viranomainen voi erillisestä hakemuksesta myöntää päätöksellään luvan 
voimassaololle jatkoaikaa. 

 
Lupamaksut 

Päätöksestä veloitetaan rakennusvalvonnan taksan mukainen maksu. 
Lasku lähetetään erikseen hakemuksessa ilmoitettuun osoitteeseen. 
 

Päätöksen tiedoksianto 
Päätös toimitetaan Lupapisteen päätökset-välilehdelle. 
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